Lidhja nr. 1
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

	Nr. Rendor [footnoteRef:1] [1:  Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve] 

	Data e kërkesës[footnoteRef:2] [2:  Data e regjistrimit të kërkesës] 

	Objekti i kërkesës[footnoteRef:3] [3:  Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi] 



	Data e përgjigjes[footnoteRef:4] [4:  Data e kthimit të përgjigjes] 

	Përgjigje[footnoteRef:5] [5:  Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi] 


	Mënyra e përfundimit të kërkesës[footnoteRef:6] [6:  Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar] 

	Tarifa[footnoteRef:7] [7:  Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik.] 




	1
	02-May-23
	Indeksi i Kushtimit në Ndërtim
	5/2/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	2
	03-May-23
	Blegtoria
	5/15/2023
	

	E plotë
	Pa tarifë

	3
	03-May-23
	Punësimi dhe papunësia
	5/4/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	4
	04-May-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/4/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	5
	04-May-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/4/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	6
	04-May-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/4/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	7
	05-May-23
	Turizmi
	5/10/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	8
	05-May-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/5/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	9
	05-May-23
	Turizmi
	5/10/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	10
	05-May-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/8/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	11
	05-May-23
	Punësimi dhe papunësia
	5/10/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	12
	08-May-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/16/2023
	

	E plotë
	Pa tarifë

	13
	08-May-23
	Llogaritë Kombëtare (GDP)
	5/12/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	14
	08-May-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/12/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	15
	08-May-23
	Ndërtimi
	5/8/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	16
	09-May-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/16/2023
	

	E plotë
	Pa tarifë

	17
	09-May-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/16/2023
	

	E plotë
	Pa tarifë

	18
	10-May-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/16/2023
	

	E plotë
	Pa tarifë

	19
	10-May-23
	Popullsia
	5/16/2023
	

	E plotë
	Pa tarifë

	20
	10-May-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/12/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	21
	10-May-23
	Popullsia
	5/16/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	22
	10-May-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/11/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	23
	11-May-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/11/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	24
	12-May-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/12/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	25
	12-May-23
	Popullsia
	5/12/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	26
	12-May-23
	Statistikat Strukturore të Ndërmarrjeve Ekonomike
	5/22/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	27
	15-May-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/17/2023
	

	E plotë
	Pa tarifë

	28
	15-May-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/17/2023
	

	E plotë
	Pa tarifë

	29
	15-May-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/15/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	30
	15-May-23
	Regjistri Statistikor i Ndërmarrjeve
	5/16/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	31
	16-May-23
	Shëndetësia
	5/16/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	32
	16-May-23
	Popullsia
	5/18/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	33
	17-May-23
	Tregtia e Jashtme e Mallrave
	5/17/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	34
	17-May-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/19/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	35
	18-May-23
	Punësimi dhe papunësia
	7/14/2023
	

	E plotë
	Pa tarifë

	36
	18-May-23
	Lindjet, Vdekjet dhe Martesat
	5/25/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	37
	19-May-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/22/2023
	

	E plotë
	Pa tarifë

	38
	19-May-23
	Tregtia e Jashtme e Mallrave
	5/19/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	39
	20-May-23
	Lindjet, Vdekjet dhe Martesat
	5/25/2023
	
Përgjigje

	E plotë
	Pa tarifë

	40
	21-May-23
	Anketa e Buxhetit të Familjes
	5/29/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	41
	22-May-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/25/2023
	

	E plotë
	Pa tarifë

	42
	22-May-23
	Anketa e Matjes së Nivelit të Jetesës
	5/26/2023

	

	E plotë
	Pa tarifë

	43
	22-May-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/22/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	44
	23-May-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/23/2023
	

Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	45
	23-May-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/23/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	46
	23-May-23
	Popullsia
	5/25/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	47
	23-May-23
	Mjedisi
	5/25/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	48
	23-May-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/23/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	49
	24-May-23
	Tregtia e Jashtme e Mallrave
	5/24/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	50
	25-May-23
	Punësimi dhe papunësia
	5/26/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	51
	25-May-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/25/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	52
	25-May-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/25/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	53
	25-May-23
	Punësimi dhe papunësia
	5/26/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	54
	26-May-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/26/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	55
	26-May-23
	Punësimi dhe papunësia
	6/5/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	56
	26-May-23
	Punësimi dhe papunësia
	5/26/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	57
	29-May-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	6/1/2023
	

	E plotë
	Pa tarifë

	58
	30-May-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	6/5/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	59
	30-May-23
	Regjistri Statistikor i Ndërmarrjeve
	6/2/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	60
	30-May-23
	Tregtia e Jashtme e Mallrave
	5/31/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	61
	30-May-23
	Llogaritë Kombëtare (GDP)
	5/31/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	62
	30-May-23
	Bujqësia
	5/31/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	[bookmark: _GoBack]63
	30-May-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	6/5/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	64
	30-May-23
	Popullsia
	6/13/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	65
	31-May-23
	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	5/31/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	66
	31-May-23
	Llogaritë Kombëtare (GDP)
	5/31/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	67
	31-May-23
	Popullsia
	5/31/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë

	68
	31-May-23
	Arsimi
	6/1/2023
	Përgjigje
	E plotë
	Pa tarifë
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dt. 04.05.2023 “Kerkesé pér informacion
ju b&jmé me dije se ndryshimi
1l 2023/Prill 2022) &shté

Né pérgjigje té keérkesés tuaj, Nr. 1836 Prot.
mbi ndryshimin vjetoré & indeksit t& gmimeve t& konsumit”,
vjetor i indeksit t& gmimeve t& konsumit pér periudhén Prill 2023 (Pril

4,6 pérqind





image3.png
Né pérgjigie té kérkesés tuaj, Nr. S1 Prot. té dt. 09.05.2023 “Ndryshimi vjetor i indeksit
& gmimeve t¢ konsumit (%)”, ju béjmé me dije se ndryshimi vjetor i indeksit t& gmimeve (&
konsumit pér periudhén Prill 2023 (Prill 2023/Prill 2022) éshté 4,6 pérqind.





image4.png
N pérgjigje té Kerkests tuaj, Nr. 52 Prot. té dt. 09.05:2023 “Ndryshimi vetor i indeksit
& gmimeve (& konsumit (%)”, ju bejmé me dije se ndryshimi vjetor i indeksit t& gmimeve (&
Konsumit pér periudhén Prill 2023 (Prill 2023/Prill 2022) éshté 4,6 pérqind.





image5.png
Né pérgiigje t€ Kérkesés tuaj, Nr. 499 Prot. t& dt. 08.05.2023 “Kérkesé pér gmim
reference pér zhvillimin e procedurés sé ankandit me objekt shitje skrap mbetje elektronike”, ju
bejmé me dije se INSTAT nuk disponon informacionin e kérkuar nga ana juaj.





image6.png
Né pérgiigie @ shkresés suaj me Nr. 1135 Prot. daté 08.05.2023, me léndé “Kérkesé pér
informacion”, ju béjmé me dije se INSTAT nuk disponon informacionin né nivelin e detajimit té
kerkuar. Té dhénat mé (¢ fundit sipas bashkisé/komunés i referohen Censit t& Popullsisé dhe
Banesave 2011, bashkangjitur késaj shkrese.





image7.png
Né pérgiigie ¢ kérkesés tuaj, Nr. 264/ Prot. & dt. 11.05.2023 “Kérkes pér
informacion”, ju bejmé me dije se INSTAT nuk disponon informacionin e kérkuar nga ana juaj.





image8.png
N pérgjigje (& kérkesés tuaj, Nr. 782 Prot. té dt. 10.05.2023 “Kérkesé”, ju b&jmé me dije
se ndryshimi vjetor i indeksit t& gmimeve té konsumit pér periudhén Prill 2023 (Prill 2023/Mars
2) &shté 5,3 pérqind.






image9.png
Né pérgjigje té kérkesés suaj, Nr. 929 Prot, té dt. 18.05.2023, ju dérgojmé & dhénat mbi

pagén mesatare mujore bruto pér vitet 2010-2016. Sqarojmé se burimi i informacionit pér kéto t&
dhéna éshté Anketa Strukturore e Ndérmarrjeve, qé pérfshin sektorin shtetéror dhe até privat.
Jub

pérdorur né llogaritjet tuaja, i pérket sektorit shtetéror.

&imé me dije qé e dhéna mbi pagén mesatare mujore bruto pér vitin 2016, e cila éshté






image10.png
e t¢ kérkesés tuaj, Nr. 949 Prot. t€ dt. 18.05.2023 “Keérkesé pér konfirmimin e

N pérgiigi
TAT nuk disponon informacionin ¢ kérkuar

¢mimeve aktuale zyrtare”, ju b&jmé me dije se INS

juai
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Né pérgiigie t€ kérkesés tuaj, Nr. 59 Prot. té dt. 19.05.2023 “Kérkesé pér informacion”, ju

béjmé me dije se ndryshimi mesatar vietor i gmimeve té konsumit pér vitin 2022 &shié 6,7

piérqind. Ndryshimi vietor i indeksit & gmimeve & konsumit pér periudhén Prill 2023 (Prill
2023/Prill 2022) éshte 4.6 pérqind.





image12.png
N pérgjigie (€ kérkesés suaj, té dt. 22.05.2023 lidhur me vierén e pércaktuar né Ieké pér
minimumin jetik pér njé person, ju béjmé me dije se INSTAT nuk llogarit minimun jetik.

Bazuar né Anketén ¢ (& Ardhurave dhe Nivelit té Jetesés, INSTAT prodhon kufirin e rrezikut pér
& qené (@ varfer, i cili pérfagéson (€ ardhura mé (€ ulta vietore (€ disponueshme, g€ nj€ person té
mos konsiderohet né rrezik pér t€ qené i varfér.

Ky kufi ndihmon né pércaktimin e rrezikut pér (& qen (€ varfér né vend, por jo né liogaritjen e
minimumit jetik.

Té dhénat lidhur me kufirin e rrezikut pér (€ qené té varfér i gieni n€ aneksin bashkélidhur pér.
itet g€ jané disponibél, 2017-2021.
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Né pérgjigje té kerkesés tuaj, Nr. 831 Prot. € dt. 22,05.2023 “Kerkese”, ju bejme me dije
<e ndryshimi vietor i indeksit t& gmimeve t& konsumit pér periudhén Prill 2023 (Prill 2023/ Prill

2022) éshté 4,6 pérqind.
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Né pérgjigie suajés Nr. 99/50 Prot, daté 27.04.2023, me l¢ndé “Kérkesé pér
informacion”, lidhur me vénien né dispozicion té sasisé s& quméshtit té grumbulluar sipas liojeve
(t& giitha llojet ¢ quméshtit) dhe té nén produkteve & tij pér vitin 2022, ju b&jme me dije s
INSTAT, né zbatim (€ Ligjit pér Statistikat Zyrtare Nr. 17/2018, daté 05.04.2018, si dhe Ligjit
Nr. 30/2022, daté 24.03.2022, “Pér miratimin ¢ Programit (€ Statistikave Zyrare 2022 - 20267,
rezultatet ¢ “Vrojtimit Vjetor & Quméshtit dhe Nénprodukteve té tij” pér vitin 2022, i publikon
£ 06/07/2023.

mé da

Né kété kuadér, lutem gieni bashkélidhur késaj shkrese si dhe né format elektronik,
informacionin e kérkuar pér vitet 2019 —2021.




